

HOOONINSIDE



เจาะเกมธุรกิจ **TPLAS**

“5 ปีปั้นรายได้ 1 พันลบ.”

“หลังจากที่บริษัทฯ เจาะสินค้าบรรจุภัณฑ์ประเภทกล่องอาหารกระดาษ ภายใต้ตราสินค้า “B-LEAF” ตั้งแต่ช่วงปลายปี 2562 ที่ผ่านมามจนถึงปัจจุบัน ถือว่าได้กระแสตอบรับจากกลุ่มผู้บริโภคดีเกินกว่าที่คาดไว้ เนื่องจากสินค้าประเภทดังกล่าว สามารถทดแทนบรรจุภัณฑ์อาหารประเภทกล่องโฟม พร้อมกันนี้ บริษัทฯยังสามารถขยายฐานไปยังกลุ่มลูกค้าใหม่ ๆ อาทิ กลุ่มเบเกอรี่ รวมถึงกลุ่มร้านขนมต่างๆ เพราะกลุ่มดังกล่าวให้ความสำคัญกับบรรจุภัณฑ์ที่เป็นพิเศษ ”



ที่ปรึกษา

ชาลทอง ปัทมพงศ์
ภัทธีรา ดิลกรุ่งธีรเทพ
สาธิต วรรณศิลป์
พิพัฒน์ นวสวัสดิ์
เทวัญ จงกลรอด
ธณพงศ์ มีทอง
ภากร ยิ่งแจ่ม

บรรณาธิการบริหาร

ประสิทธิ์ กรโชคนันต์

หัวหน้าข่าว

อนุกา ศิริรวม

กองบรรณาธิการ

นภาพร เชื้อเมืองพาน
ประทุมพร ม่วงเอก
สิริวัฒนา กลางประพันธ์

กราฟิก

วิจิตพล นาคสุข
ศิริไล สออบใหม่
ศักดาวิธ จันทรเทพ

ติดต่อโฆษณา

คุณนุ้ย
02-276-5976

E_mail : reporter@hooninise.com

CONTENT

ข่าวจากปก	4
ข่าวบริษัทจดทะเบียน	5
ข่าวการเงิน	12
แม่ดพิสดาร	16
สรุปการซื้อขาย	17

MAGAZINE HOONINSIDE

new stock aexchange / ipo mai / interview / social biz / tip & more



บริษัท เฟรเซอร์ส พร็อพเพอร์ตี้ ประเทศไทย
ผู้นำการให้บริการแพลตฟอร์ม
ด้านอสังหาริมทรัพย์ครบวงจร

(66) 805 805 005
frasersproperty.co.th

บริษัท เฟรเซอร์ส พร็อพเพอร์ตี้ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

เจาะเกมธุรกิจ TPLAS

5 ปี บั้นปลายได้ 1 พันลบ.

บมจ. ไทยอุตสาหกรรมพลาสติก (1994) หรือ TPLAS เข้ามาโลดแล่นในตลาดหลักทรัพย์ mai เมื่อวันที่ 5 กันยายน 2561 ไขว่ผลกำไรปีแรกที่เข้ามาจดทะเบียนฯ ด้วยตัวเลข 23.83 ล้านบาท และมีรายได้ 558.22 ล้านบาท ขณะที่ปี 2562 มีกำไร 33.31 ล้านบาท รายได้ 513.06 ล้านบาท และงวด 6 เดือนแรกของปี 2563 TPLAS ทำกำไร 15.57 ล้านบาท โดยมีรายได้อยู่ที่ 225.42 ล้านบาท



ขณะที่ในครึ่งปีหลัง 2563 บริษัทฯ มุ่งมั่นเดินหน้าการดำเนินธุรกิจอย่างต่อเนื่อง โดยเฉพาะการมุ่งศึกษาด้านการผลิตในกลุ่มบรรจุภัณฑ์กระดาษ คาดว่าจะมีการเพิ่มไลน์การผลิตให้หลากหลายมากขึ้น เช่น จาน ถ้วย หรือแม้แต่กล่องบรรจุอาหารที่มีขนาดที่แตกต่างออกไปมากขึ้น

ด้านนายธีระชัย ธีระจินนท์ ในฐานะแม่ทัพใหญ่ TPLAS เปิดเผยถึงภาพรวมอุตสาหกรรมด้านบรรจุภัณฑ์ รูปแบบกล่องบรรจุอาหาร และบรรจุภัณฑ์พลาสติก รูปแบบถุงอาหาร ในช่วงครึ่งปีหลัง 2563 ว่า บรรจุภัณฑ์ประเภทดังกล่าว มีแนวโน้มการฟื้นตัวมากขึ้น เมื่อเทียบกับช่วงครึ่งปีแรกที่มีการชะลอตัวลงอย่างเห็นได้ชัด เนื่องจากกำลังซื้อภาคบริโภคหดตัว ทั้งนี้ภายหลังสถานการณ์การแพร่ระบาดของไวรัสโควิด-19 เริ่มคลี่คลาย รวมถึงการทยอยปลดล็อกในช่วงที่ผ่านมา ประกอบกับภาครัฐบาลเร่งขับเคลื่อนนโยบายกระตุ้นเศรษฐกิจ ส่งผลให้ผู้บริโภคเริ่มมีความมั่นใจและออกมาจับจ่ายใช้สอยเพิ่มขึ้น ซึ่งหากมีนโยบายออกมาตรการกระตุ้นอย่างต่อเนื่อง เชื่อว่าครึ่งปีหลังสัญญาณการฟื้นตัวจะกลับมาโดยเร็ว

ในส่วนของ TPLAS นั้น ล่าสุดบริษัทฯ เตรียมดำเนินการติดตั้งเครื่องจักรเพิ่มเติมอีก 3 เครื่อง โดยคาดว่าจะประมาณเดือนตุลาคมนี้จะดำเนินการแล้วเสร็จ ซึ่งเป็นในส่วนของการผลิตผลิตภัณฑ์ใหม่ ในกลุ่มสินค้าบรรจุภัณฑ์กระดาษสำหรับบรรจุอาหาร ซึ่งจัดทำภายใต้ตราสินค้า **"B-LEAF"** ทั้งนี้ภายหลังการติดตั้งแล้วเสร็จ จะส่งผลให้บริษัทมีกำลังผลิตเพิ่มขึ้นเป็น 2 ล้านกล่อง จากปัจจุบันผลิตกล่องบรรจุอาหาร อยู่ที่ 500,000 กล่องในช่วงเดือนกันยายนที่ผ่านมา

ทั้งนี้จากแผนการวางกลยุทธ์การขยายไลน์ผลิตเพิ่ม อาทิ การขยายกำลังผลิต รวมถึงแผนการศึกษาตลาดด้านการผลิตบรรจุภัณฑ์กระดาษในรูปแบบ จาน ถ้วย ที่จะเข้ามา

ต่อยอดเพื่อตอบโจทย์กลุ่มผู้บริโภคให้มีความหลากหลายมากยิ่งขึ้นในอนาคต

ส่งผลให้บริษัทตั้งเป้าภาพรวมธุรกิจในปีข้างหน้า (2563 - 2567) บริษัทฯ ปรับสัดส่วนรายได้บรรจุภัณฑ์กระดาษสำหรับบรรจุอาหาร และ กลุ่มถุงพลาสติกและฟิล์มอาหาร ให้อยู่ในระดับ 50:50 โดยคาดว่าจะรายได้รวมมีโอกาสแตะระดับ 1,000 ล้านบาท จากปัจจุบันสัดส่วนรายได้จากบรรจุภัณฑ์ถุงพลาสติกอยู่ที่ 88.47% และ บรรจุภัณฑ์กล่องกระดาษอยู่ที่ 0.59% โดยจากผลการดำเนินงาน 6 เดือนแรกของปี 2563 บริษัทฯ มีรายได้รวม 225.42 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิ 15.57 ล้านบาท

"หลังจากที่บริษัทฯ เจาะสินค้าบรรจุภัณฑ์ประเภทกล่องอาหารกระดาษ ภายใต้ตราสินค้า "B-LEAF" ตั้งแต่ช่วงปลายปี 2562 ที่ผ่านมามจนถึงปัจจุบัน ถือว่าได้กระแสตอบรับจากกลุ่มผู้บริโภคดีเกินกว่าที่คาดไว้ เนื่องจากสินค้าประเภทดังกล่าวสามารถทดแทนบรรจุภัณฑ์อาหารประเภทกล่องโฟม พร้อมกันนี้ บริษัทฯ ยังสามารถขยายฐานไปยังกลุ่มลูกค้าใหม่ๆ อาทิ กลุ่มเบเกอรี่ รวมถึงกลุ่มร้านขนมต่างๆ เพราะกลุ่มดังกล่าวให้ความสำคัญกับบรรจุภัณฑ์เป็นพิเศษ " นายธีระชัย กล่าว

กรรมการผู้จัดการ บมจ.ไทยอุตสาหกรรมพลาสติก (1994) หรือ TPLAS ยังได้กล่าวถึงท้ายว่า นอกจากบรรจุภัณฑ์อาหารประเภทกล่องกระดาษแล้ว ต้องยอมรับว่าบรรจุภัณฑ์ประเภทถุงร้อน ถุงหิ้ว และฟิล์มยืดห่อหุ้มอาหาร ก็ยังมีดีมานด์เพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง เพราะบรรจุภัณฑ์ดังกล่าวเป็นส่วนหนึ่งของการดำรงชีวิตประจำวัน โดยเฉพาะการจับจ่ายใช้สอยตามตลาดนัด หรือแม่ค้า-พ่อค้าแผงลอย โดยสินค้าบรรจุภัณฑ์ของบริษัทฯ จะจำหน่ายผ่านตัวแทน อาทิ ยี่ปั้ว ซุปเปอร์ เป็นต้น เพราะเป็นกลุ่มที่มี ฐานตลาดกว้างและกระจายไปทั่วประเทศ อีกทั้งพฤติกรรมของลูกค้ายังคงมีการบริโภคสูง

TPLAS อวดกำไร Q2/63 โต 104.06%



บริษัท ไทยอุตสาหกรรมพลาสติก (1994) จำกัด (มหาชน) หรือ TPLAS

เปิดเผยว่า ผลการดำเนินงานงวด 6 เดือนแรกของปี 2563 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 บริษัทฯ มีรายได้รวม 225.42 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิ 15.57 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 2.27% จากช่วงเดียวกันของปีก่อน ที่มีกำไรสุทธิ 15.22 ล้านบาท เนื่องจากความต้องการใช้ใช้ผลิตภัณฑ์ถุงบรรจุอาหาร ถุงหิ้ว และฟิล์มยืดห่อหุ้มอาหาร โดยจะเห็นได้จากช่วงเดือนมิถุนายนที่ผ่านมา มีปริมาณยอดขายทำ New High ตั้งแต่เปิดบริษัทมา สูงถึง 830 ตัน

ส่วนผลการดำเนินงาน งวดไตรมาส 2/2563 บริษัทฯ มีรายได้รวม 115.10 ล้านบาท ขณะที่กำไรสุทธิ อยู่ที่ 9.47 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 104.06% จากช่วงเดียวกันของปีก่อน ที่มีกำไรสุทธิ 4.64 ล้านบาท แม้ว่าการแข่งขันทางการตลาดค่อนข้างสูงเมื่อเทียบกับปีก่อนส่งผลให้ราคาสินค้าเฉลี่ยปรับตัวลดลง

โดยสาเหตุที่ผลการดำเนินงานที่ผ่านมา ยังคงรักษาระดับการเติบโตไว้ได้อย่างน่าพอใจ หลังจากกักตุนได้ประกาศคลายล็อกดาวน์จากสถานการณ์การแพร่ระบาดของไวรัสโควิด-19 ทำให้กลุ่มผู้บริโภคกลับมาจับจ่ายใช้สอยเพิ่มขึ้น แต่หากพิจารณาด้านมาร์จิ้นของบริษัทฯ สามารถรักษาระดับ Gross Margin ได้ในระดับที่ดีเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน



ทั้งนี้ บริษัทฯ อยู่ระหว่างการติดตั้งเครื่องจักรเพิ่มเป็น 2 เครื่อง ซึ่งคาดว่าจะติดตั้งแล้วเสร็จในไตรมาส 3/2563 นี้ และหากผลการตอบรับในกลุ่มบรรจุภัณฑ์กระดาษออกมาดี บริษัทฯ จะดำเนินการสั่งซื้อเครื่องจักรเข้ามาเพิ่มให้ครบ 4 เครื่องภายในไตรมาส 4/2563 นี้ เพื่อรองรับการขยายตลาดเพิ่มขึ้น จากปัจจุบันที่มีการจำหน่ายเฉพาะในกลุ่มฐานลูกค้าเดิม ซึ่งเฉพาะยอดขายในเดือนกรกฎาคม เพียงเดือนเดียวมียอดขายสูงถึง 500,000 กล่อง ถือเป็นผลตอบรับที่ดี

อย่างไรก็ตาม ความต้องการใช้ผลิตภัณฑ์ถุงบรรจุอาหาร ถุงหิ้ว และฟิล์มยืดห่อหุ้มอาหาร ยังมีความต้องการใช้สูงโดยเฉพาะกลุ่มฐานลูกค้าเดิม อาทิ ยี่ปี่ว ชาปี่ว เป็นต้น เพราะเป็นกลุ่มที่มีฐานตลาดกว้างและกระจายไปทั่วประเทศ อีกทั้งยังเป็นกลุ่มลูกค้าที่มีความต้องการใช้สูง ซึ่งเชื่อว่าหลังจากสถานการณ์โควิด-19 คลี่คลาย และการกระตุ้นเศรษฐกิจของภาครัฐเพิ่มขึ้น จะส่งผลเชิงบวกต่อการจับจ่ายของผู้บริโภคมากขึ้น ดังนั้นจึงมั่นใจว่าการเติบโตของรายได้ในปีนี้จะเติบโตตามเป้าหมายที่วางไว้ 15% เมื่อเทียบกับปีก่อน



***Sonic Interfreight Public Co., Ltd.
Operates Total Logistics Service
Provider business as the
International Freight Forwarder and
Domestic Transportation.***

***Sonic Interfreight Public Co., Ltd.
79/349,350 1st, 2nd Floor,
Sathupradit Rd., Chongnonsee,
Yannawa, Bangkok 10120, Thailand***

***Tel.0-2213-2999
www.sonic.co.th***

Prepared for every crisis, driving the business to sustainable success.

“พร้อมรับมือทุกวิกฤต พลักดันธุรกิจสู่ความสำเร็จอย่างยั่งยืน”

ACG

Autocorp Group



บริษัท ออโตคอร์ป โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน)

บริษัทแม่ของ ฮอนด้า มอเตอร์ ทั้ง 10 สาขา

ขอนแก่น : สำนักงานใหญ่ | สาขาประจวบคีรีขันธ์ | **สุรินทร์ :** สาขาสุรินทร์ | สาขาฉะเชิงเทรา | **บุรีรัมย์ :** สาขาบุรีรัมย์ | สาขาหนองคาย |

ภูเก็ต : สาขาภูเก็ต | สาขานครราชสีมา | **กระบี่ :** สาขากระบี่ | สาขาเมืองกระบี่

1111 หมู่ 1 ถนนมะลิวัลย์ ตำบลบ้านทุ่ง อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น 40000 โทร. 061 020 2424





กลุ่ม KTIS คาดผลผลิตอ้อยฤดูการผลิตปี 63/64 สูงกว่าปีก่อน ส่งผลดีต่อทุกสายธุรกิจ

กลุ่ม KTIS คาดผลผลิตอ้อยฤดูการผลิตปี 63/64 สูงกว่าปีก่อน ซึ่งจะส่งผลดีต่อทุกสายธุรกิจ เผยปริมาณการใช้เอทานอลกลับมาสูงกว่า 4 ล้านลิตรต่อวันตั้งแต่เดือนมิถุนายน 2563 และยังเพิ่มต่อเนื่องหลังคลายล็อกดาวน์ ด้านผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 3 ปี 2563 (เม.ย.-มิ.ย. 63) มีกำไรสุทธิ 654.8 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนถึง 706.8% เพราะประสิทธิภาพในการควบคุมต้นทุนทำได้ดีทุกด้าน ส่วนรอบ 9 เดือน มีรายได้รวม 11,259.8 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 4.6%

นายณัฐบัญญัติ ศิริวิริยะกุล รองประธานเจ้าหน้าที่บริหาร กลุ่มบริษัท เกษตรไทย อินเตอร์เนชั่นแนล ชูการ์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) หรือกลุ่ม KTIS ผู้นำในอุตสาหกรรมน้ำตาลและอุตสาหกรรมต่อเนื่องครบวงจรเปิดเผยว่า แม้ว่าผลผลิตอ้อยซึ่งเป็นวัตถุดิบในการผลิตน้ำตาลทรายในฤดูการผลิตปี 2562/2563 จะต่ำกว่าปีก่อนหน้านั้นกว่า 40% เพราะปัญหาภัยแล้ง แต่รายได้ของสายธุรกิจน้ำตาลของกลุ่ม KTIS ในงวด 9 เดือนของรอบบัญชีปี 2563 (ต.ค.62-มิ.ย.63) ยังมีการเติบโตจากปีก่อน 17.5% เพราะปริมาณการขายและราคาขายสูงกว่าปีก่อน และเป็นสายธุรกิจหลักที่ทำให้รายได้รวมของกลุ่ม KTIS ในรอบ 9 เดือน เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อน 4.6% จาก 10,768.0 ล้านบาท เป็น 11,259.8 ล้านบาท

นายณัฐบัญญัติกล่าวว่า ผลผลิตอ้อยในฤดูการผลิตปี 2562/2563 ของกลุ่มเคทีเอส ซึ่งมีประมาณ 5.7 ล้านตัน ต่ำกว่าปีก่อน 42.4% นับเป็นการลดลงที่รุนแรง แต่ก็ยังดีกว่าภาพรวมทั้งอุตสาหกรรมซึ่งผลผลิตอ้อยทั้งระบบลดลง 42.8% ในขณะที่ผลผลิตน้ำตาลของกลุ่มเคทีเอสทำได้ประมาณ 6.0 ล้านกระสอบ ลดลงจากปีก่อน 41.7% ดีกว่าภาพรวมของอุตสาหกรรมอ้อยและน้ำตาลที่มีปริมาณน้ำตาลทรายลดลงถึง 43.1%

สำหรับฤดูการผลิตปี 2563/2564 ที่จะเปิดรับอ้อยเข้าหีบในปลายปี 2563 นี้ แม้ว่าสภาพอากาศจะไม่เอื้อต่อการเติบโตของอ้อยมากนัก แต่ก็คาดว่าผลผลิตอ้อยจะสูงกว่าปีการผลิต 62/63 ซึ่งการได้อ้อยปริมาณมากขึ้นก็จะส่งผลให้สายธุรกิจต่างๆ มีวัตถุดิบเข้าสู่กระบวนการผลิตมากขึ้นด้วย

“การรักษาการเติบโตของรายได้และอัตรากำไรของบริษัทฯ นอกจากจะมุ่งไปที่การสร้างอ้อยที่ดีขึ้นทั้งในเชิงปริมาณและคุณภาพแล้ว เนื่องจากกลุ่มเคทีเอสมีธุรกิจที่เกี่ยวข้องต่อเนื่องครบวงจร จึงต้องบริหารจัดการวัตถุดิบอย่างมีประสิทธิภาพ สอดคล้องกับแนวโน้มของแต่ละอุตสาหกรรม ควบคู่ไปกับการควบคุมต้นทุนค่าใช้จ่ายอย่างมีประสิทธิภาพด้วย” นายณัฐบัญญัติกล่าว

ทั้งนี้ การควบคุมต้นทุนค่าใช้จ่ายเป็นส่วนสำคัญที่ทำให้กลุ่มเคทีเอสสามารถทำกำไรสุทธิในรอบบัญชีไตรมาสที่ 3 ปี 2563 (เม.ย.-มิ.ย. 63) ได้ถึง 654.8 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 706.8% เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนที่มีผลขาดทุนสุทธิ 107.9 ล้านบาท

รองประธานเจ้าหน้าที่บริหาร กลุ่ม KTIS กล่าวถึงทิศทางของสายธุรกิจเอทานอลว่า ปริมาณการใช้เอทานอลเริ่มกลับเข้าสู่ภาวะปกติแล้วในช่วงหลังคลายการล็อกดาวน์ โดยจะเห็นได้จากปริมาณการใช้เอทานอลเดือนมิถุนายน 2563 กลับมาสูงกว่า 4 ล้านลิตรต่อวัน มากกว่าเดือนพฤษภาคม 2563 ประมาณ 5 แสนลิตรต่อวัน และเชื่อว่า将进一步เพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง เช่นเดียวกับปริมาณการใช้ไฟฟ้าและความต้องการเอีเอกระดาษชานอ้อยก็เพิ่มขึ้นตามการกลับมาดำเนินกิจกรรมทางเศรษฐกิจมากขึ้นหลังคลายล็อกดาวน์

TTCL รับทรัพย์ 229.44 ลบ. หลังเงินลงทุนใน สยามโซล่า เพาเวอร์

บริษัท ทีทีซีแอล จำกัด (มหาชน) TTCL เปิดเผยว่า อ้างถึงการประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 8/2562 ของบริษัท ทีทีซีแอล จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) จัดขึ้นเมื่อวันที่ 14 พฤศจิกายน 2562 เวลา 10.00 น. มีมติอนุมัติการจำหน่ายไปซึ่งเงินลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัทสยามโซล่า เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน) (“SSPC”) ซึ่งเป็นบริษัทร่วมของบริษัทฯในขณะนั้น ซึ่งหุ้นสามัญดังกล่าวถือโดยTTCL Solar Power Pte. Ltd. (“TTSP”) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยทางอ้อมของบริษัทฯ จำนวน 120,000,000 หุ้น คิดเป็นร้อยละ 40 ของทุนที่ชำระแล้วทั้งหมด

บริษัทฯ ได้แจ้งตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยเกี่ยวกับการรับชำระเงินของ TTCL Solar Power Pte.Ltd. (“TTSP”) จากการจำหน่ายเงินลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัทสยามโซล่า เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน) (“SSPC”) รวมถึงการรับชำระเงินร้อยละ 40 จากการคำนวณส่วนต่างของหนี้สินและเงินสด (Debt Free – Cash Free basis calculation) จากบริษัท โซลาร์ วิซิเบิล จำกัด (“SV”) ดังนี้

1. วันที่ 19 พฤศจิกายน 2562 รับชำระเงินจากการจำหน่ายเงินลงทุน เป็นเงิน 218,000,000.00 บาทในหุ้นสามัญของ SSPC

2. วันที่ 12 มีนาคม 2563 รับชำระเงินงวดแรกของร้อยละ 40 เป็นเงิน 4,894,771.00 บาทจากการคำนวณส่วนต่างของหนี้สินและเงินสด(Debt Free – Cash Free basis calculation)

ทั้งนี้ บริษัทฯ ขอแจ้งให้ทราบว่า TTCL Solar Power Pte. Ltd. (“TTSP”) ได้รับชำระเงินส่วนที่เหลือจากบริษัท โซลาร์ วิซิเบิล จำกัด (“SV”) ดังนี้

3. วันที่ 9 กันยายน 2563 รับชำระเงินงวดสุดท้ายของร้อยละ 40 เป็นเงิน 6,547,213.37 บาทจากการคำนวณส่วนต่างของหนี้สินและเงินสด (Debt Free – Cash Free basis calculation)

รวมจำนวนเงินที่ได้รับชำระทั้งสิ้น เป็นเงิน 229,441,984.37 บาท





UBIS ดงเป้ารายได้ปี 63 โต 10% มอง Q3/63 สดใส หลัง Covid-19 दनยอดดีมาตรฐานการปกป้องบรรจอาหารโต

นายณรรณ ตรีพงษ์พัฒนา กรรมการผู้จัดการ บริษัท ยูบิส (เอเชีย) จำกัด (มหาชน) UBIS เปิดเผยว่า บริษัทฯ ยังคงคาดการณ์รายได้ปี 2563 เติบโต 10% จากปีก่อนที่มีรายได้ 916.28 ล้านบาท โดยในงวด 6 เดือนแรก บริษัทฯ มีรายได้อยู่ที่ 476.19 ล้านบาท หลังสถานการณ์โควิด-19 ที่เริ่มผ่อนคลายลงทำให้บรรยากาศของการส่งออกสินค้าดีขึ้น ประกอบกับเป็นปัจจัยกระทบเชิงบวก ให้เกิดการกักตุนสินค้าประเภทอาหารกระป๋องเพิ่มขึ้น เพื่อรองรับการออกจากร้านที่น้อยลงของประชากร จึงทำให้สินค้าของบริษัทมียอดขายดีขึ้นเรื่อยๆ เพิ่มขึ้นต่อเนื่อง

พร้อมกันนี้ บริษัทฯ ได้มีการเพิ่มกำลังการผลิตกระป๋องอาหารเพื่อรองรับการเติบโตของออเดอร์จากปัจจัยดังกล่าว ในขณะที่มีการลดกำลังการผลิตกระป๋องที่ใช้กับเครื่องดื่ม เนื่องจากในช่วงที่ผ่านมาพบว่าออเดอร์และยอดคำสั่งซื้อผลิตภัณฑ์เครื่องดื่มลดลงมาก เนื่องจากเป็นช่วงที่มีการงดทำกิจกรรมรวมตัว เช่น คอนเสิร์ต , อีเวนท์, การเข้าพักโรงแรม , งานสัมมนา และอื่นๆ ซึ่งทำให้ตัวผลิตภัณฑ์ประเภทเครื่องดื่มที่ใช้รองรับงานดังกล่าว มีความต้องการลดน้อยลงมาก

บริษัทจึงยังต้องติดตามสถานการณ์ของโรคระบาดโควิด-19 อย่างใกล้ชิด หากมีการกลับมาสู่สภาวะปกติ หรือมีงานกิจกรรมเพิ่มมากขึ้นก็จะช่วยให้ยอดขายผลิตภัณฑ์กระป๋องเครื่องดื่มฟื้นตัวขึ้น

นอกจากนี้ บริษัทฯ ยังมีความเป็นห่วงสถานการณ์สงครามการค้าระหว่างสหรัฐและจีน ที่ยังคงมีความขัดแย้งอยู่เป็นระยะ ซึ่งอาจมีผลกระทบต่อเศรษฐกิจและด้านการส่งออก ประกอบกับค่าเงินบาทที่แข็งค่าเมื่อเทียบกับสกุลเงินดอลลาร์สหรัฐ และ สกุลเงินหยวน ยังคงเป็นปัจจัยที่ต้องติดตามอย่างใกล้ชิด โดยปัจจุบัน บริษัทมีสัดส่วนรายได้จากการส่งออกอยู่ที่ 60% ขณะที่รายได้จากสินค้าภายในประเทศอยู่ที่ 40%

TPIPP เตรียมพร้อมแผนรองรับธุรกิจโรงไฟฟ้า เร่งเครื่องประมูลโครงการโรงไฟฟ้าเชื้อเพลิงขยะกว่า 75 MW ในปีนี้ ส่งอีกผลงาน Q3/63 หิวไอ

บมจ.ทีพีโอ โพลีน พาวเวอร์' หรือ TPIPP ผู้ประกอบธุรกิจโรงไฟฟ้าพลังงานเชื้อเพลิงจากขยะ (RDF) และโรงไฟฟ้าพลังงานความร้อนทิ้งรายใหญ่ของไทย ส่งอีกผลการดำเนินงานในปี 2563 เติบโต หลังติดตั้ง Boiler ครบ ผลักดัน Utilization Rate ให้เพิ่มเป็น 95-100% พร้อมเร่งเครื่องประมูลโครงการโรงไฟฟ้าขยะกว่า 75 MW ในปีนี้

นายภคพล เลี้ยวไพรัตน์ รองกรรมการผู้จัดการใหญ่ สายบัญชีและการเงิน TPIPP เปิดเผยว่า บริษัทฯ ได้เตรียมความพร้อม เพื่อรักษากำไรให้อยู่ระดับสูง โดยการเข้าร่วมประมูลโครงการโรงไฟฟ้าเชื้อเพลิงขยะอย่างต่อเนื่อง หลังภาครัฐมีแผนเปิดประมูลโครงการโรงไฟฟ้าเชื้อเพลิงขยะทั่วประเทศ กำลังการผลิตติดตั้งรวม 400 เมกะวัตต์ แบ่งเป็น โครงการโรงไฟฟ้าที่มีกำลังการผลิตติดตั้งต่ำกว่า 10 เมกะวัตต์ (VSPP) จำนวน 30 โครงการ และโรงไฟฟ้าของผู้ผลิตไฟฟ้ารายเล็กที่มีกำลังการผลิตติดตั้ง 10-40 เมกะวัตต์ (SPP) จำนวน 5-10 โครงการ รวมทั้งสิ้นประมาณ 600 เมกะวัตต์

TPIPP ให้ความสนใจเข้าร่วมประมูลโครงการโรงไฟฟ้าในปีนี้อย่างน้อย 3-4 โครงการ กำลังการผลิตตามสัญญาขายไฟฟ้าโครงการละ 8-10 MW ซึ่งได้รับค่ากำจัดขยะ 400-500 บาท/ตัน ปัจจุบันบางโครงการได้ประกาศ TOR แล้วและอยู่ระหว่างรอยื่นประมูลโครงการ และบางโครงการอยู่ระหว่างสรุปเงื่อนไขสุดท้ายของ TOR โดยคาดว่าทุกโครงการจะสามารถรู้ผลการประมูลภายในสิ้นปี 2563 นี้ ซึ่ง TPIPP มีความมั่นใจ เนื่องจากทางบริษัทมีความพร้อมทั้งด้าน เทคโนโลยี เงินทุน และประสบการณ์ ซึ่งแต่ละโครงการดังกล่าวจะสร้างผลตอบแทนประมาณ 300-400 ล้านบาท ต่อปี

"นอกจากนี้ บริษัทฯ อยู่ระหว่างก่อสร้างโรงแปรรูปขยะ (RDF) ที่จังหวัดสระบุรี เพื่อรองรับความต้องการใช้ RDF ที่สูงขึ้น โดยบริษัทฯ ได้ยื่นขอขายไฟฟ้าเชื้อเพลิงขยะกำลังการผลิต 40 MW ให้แก่การไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย (EGAT) ซึ่งอยู่ระหว่างการพิจารณาของกระทรวงมหาดไทย คาดว่าจะรู้ผลในต้นปีหน้า

โครงการที่กล่าวมาข้างต้น คาดว่าจะมีผลตอบแทนการลงทุนของโครงการ (IRR) ประมาณ 15-20% โดยปัจจุบัน TPIPP มีความพร้อมเรื่องฐานะการเงินที่มั่นคง ด้วยอัตราส่วนหนี้สินต่อทุน (D/E) ต่ำเพียง 0.42 เท่า โดยมีกระแสเงินสดจากการดำเนินงานและกระแสเงินสดในมือสูง ส่งผลให้ TPIPP มีศักยภาพในการลงทุนเพิ่มเติมโดยสามารถใช้ Leverage เพิ่มขึ้น ส่งผลให้ผลตอบแทนของผู้ถือหุ้นสูงขึ้น มีความได้เปรียบในการแข่งขันในอุตสาหกรรม และมีโอกาสสร้างการเติบโตจากการเข้าลงทุนในโครงการโรงไฟฟ้าเพิ่มเติมได้อีกหลายโครงการ"

.นายภคพล กล่าว





SUPER ย้ำปีนี้ผลงานล้นมือไฮ-ดงเป้ากำลัง การผลิตโรงไฟฟ้า ขนาด 1,200 – 1,300 MW จากปีที่ผ่านมาอยู่ที่ 1,005.32 MW

SUPER ประเมินผลงานปี 63 ทำสถิติสูงสุดใหม่ เนื่องจากคาดว่าจะกำลังการผลิตไฟฟ้าจะเพิ่มขึ้นแตะระดับ 1,200 เมกะวัตต์ จากปีก่อนอยู่ที่ 1,005.32 เมกะวัตต์ รวมทั้งครึ่งหลังปีนี้เตรียม COD โซลาร์ฟาร์มเวียดนามอีก 550 เมกะวัตต์ ลุยสร้างโครงการโรงไฟฟ้าขยะ จ.หนองคาย ขนาด 8 เมกะวัตต์ พร้อมเจรจาขายไฟฟ้าภาคเอกชนเพื่อเสริมรายได้เพิ่มเติม ฟาก "จอมทรัพย์ โลจายะ" บิ๊กบอส มั่นใจเงินหนาขยายการลงทุนทั้งใน และต่างประเทศ เพื่อผลักดันการเติบโตยั่งยืน สร้างผลตอบแทนที่ดีให้ผู้ถือหุ้น

นายจอมทรัพย์ โลจายะ ประธานคณะกรรมการ บริษัท ซุปเปอร์ เอนเนอร์ยี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) หรือ SUPER เปิดเผยว่า แนวโน้มผลการดำเนินงานในปี 2563 คาดว่าจะเติบโตต่อเนื่องจากปีก่อน และมีโอกาสทำสถิติสูงสุดใหม่ โดยได้รับปัจจัยหนุนจากการรับรู้รายได้จากการขายไฟเข้าระบบเชิงพาณิชย์ (COD) ทั้งจากโรงไฟฟ้าเดิม และโรงไฟฟ้าใหม่ ทั้งในประเทศ และต่างประเทศ โดยเฉพาะจากโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ในประเทศเวียดนาม ขนาดกำลังการผลิตรวม 550 เมกะวัตต์ โดยจะทยอย COD ภายในเดือนธันวาคม 2563 ตามแผนงานที่กำหนดไว้ และจะสนับสนุนการเติบโตอย่างมีนัยสำคัญ ขณะที่โครงการพลังงานลม (วินด์ฟาร์ม) ขนาดกำลังการผลิตติดตั้ง 171 เมกะวัตต์ และ 250 เมกะวัตต์ อยู่ระหว่างการเร่งก่อสร้างคาดว่าจะทยอย COD ได้ภายในปีนี้

สำหรับโครงการโรงไฟฟ้าในไทยมีแผนลงทุนต่อเนื่อง เพื่อผลักดันการเติบโตของรายได้ ได้แก่ โครงการโรงไฟฟ้าพลังงานความร้อนจากขยะชุมชน จังหวัดหนองคาย กำลังการผลิตติดตั้ง 8 เมกะวัตต์ โดยอยู่ระหว่างการก่อสร้าง จากก่อนหน้านี้ ในโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานความร้อนจากขยะชุมชน จังหวัดสระแก้ว กำลังการผลิตติดตั้ง 9 เมกะวัตต์ และโรงไฟฟ้าพลังงานความร้อนจากขยะชุมชน จังหวัดพิจิตร กำลังการผลิตติดตั้ง 9 เมกะวัตต์ ทยอยพัฒนาโครงการตามแผนงานของบริษัท

นอกจากนี้ ยังมีการขายไฟฟ้าโดยตรงให้กับลูกค้าในลักษณะ Private PPA อยู่ระหว่างการเจรจากับผู้ประกอบการเพิ่มเติม จากล่าสุดที่มีสัญญาซื้อขายไฟฟ้า บริษัท เจริญโภคภัณฑ์อาหาร จำกัด (มหาชน) หรือ CPF ด้วยระบบผลิตไฟฟ้าจากโซลาร์เซลล์แบบติดตั้งบนพื้นดิน กำลังการผลิตติดตั้ง 4.04 เมกะวัตต์

“เรามุ่งเน้นการลงทุน ให้ความสำคัญด้านพลังงานทดแทนอย่างต่อเนื่อง ทั้งในประเทศ และต่างประเทศ เพื่อไปสู่เป้าหมาย การมีแหล่งรายได้ระยะยาว ซึ่งผลักดันธุรกิจเติบโตอย่างแข็งแกร่ง และยั่งยืน สร้างผลตอบแทนที่ดีให้กับผู้ถือหุ้น โดยตั้งเป้าหมายกำลังการผลิตโรงไฟฟ้าขนาด 1,200 – 1,300 เมกะวัตต์ ภายในปีนี้ จากปีที่ผ่านมาอยู่ที่ 1,005.32 เมกะวัตต์ แบ่งเป็นในประเทศ 768.60 เมกะวัตต์ และในต่างประเทศ 236.72 เมกะวัตต์ ” นายจอมทรัพย์ กล่าว

SC เพยอดขาย 8 เดือนแนวราบเติบโตกว่า 38% YoY เตรียมเปิดตัวซีรีส์ 2 โครงการใหม่ มูลค่ารวม 1,860 ลบ.

บริษัท เอสซี แอสเสท คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) โดยนายณัฐกิตติ์ ศิริรัตน์ Head of Marketing เปิดเผยว่า " บริษัทเดินหน้ารุกขยายฐานแนวราบต่อเนื่อง โดยเตรียมเปิดจองบ้านและทาวน์โฮม 2 โครงการใหม่ มูลค่ารวม 1,860 ล้านบาท บนทำเลใหม่ที่มีศักยภาพ พร้อมกันครั้งแรก 19-20 ก.ย.นี้ ขณะที่ยอดขาย 8 เดือนที่ผ่านมา แนวราบยังฮอตเติบโตกว่า 38% (YoY) "

สำหรับโครงการที่เปิดใหม่ คือ เวิร์ฟ สายไหม-พหลโยธิน พรีเมียมทาวน์โฮม 2 ชั้น บนพื้นที่กว่า 12 ไร่ จำนวน 125 หลัง มูลค่าโครงการ 480 ล้านบาท ทำเลศักยภาพใกล้รถไฟฟ้า ทางด่วน และ สนามบินดอนเมือง พร้อมด้วยสิ่งอำนวยความสะดวกครบครัน และระบบรักษาความปลอดภัย 24 ชม. ด้วยดีไซน์ Modern Loft ที่มี Variety พร้อมตอบโจทย์การอยู่อาศัย โดยเป็นทาวน์โฮมให้เลือกถึง 4 แบบ ที่มีจุดเด่นคือ ทุกแบบมีครัวไทย และ 2 ที่จอดรถ เริ่ม 2.99 ล้านบาท ได้แก่

1. แบบ Jaden หน้ากว้าง 5.2 เมตร พื้นที่ใช้สอย 105 ตร.ม. ขนาด 2 ห้องนอน 1 ห้องทำงาน 2 ห้องน้ำ 2 จอดรถ
2. แบบ Miley หน้ากว้าง 5.7 เมตร พื้นที่ใช้สอย 116 ตร.ม. ขนาด 3 ห้องนอน 3 ห้องน้ำ 2 จอดรถ
3. แบบ Miley Plus หน้ากว้าง 6.25 เมตร พื้นที่ใช้สอย 127 ตร.ม. ขนาด 3 ห้องนอน 3 ห้องน้ำ 2 จอดรถ
4. แบบ Justin หน้ากว้าง 7 เมตร พื้นที่ใช้สอย 147 ตร.ม. ขนาด 4 ห้องนอน 3 ห้องน้ำ ห้องพระ 2 จอดรถ

โดยจากดีมานด์ความต้องการที่อยู่อาศัยแนวราบที่ยังคงมีอย่างต่อเนื่อง ทำให้ผลตอบรับจากที่เปิดให้ลูกค้าลงทะเบียน (Register) ล่วงหน้าเพื่อเข้าเยี่ยมชมโครงการเวิร์ฟ สายไหม-พหลโยธิน ปรากฏมียอดตอบรับลงทะเบียนสูงถึง 800 ราย ประกอบกับความสำเร็จของกลยุทธ์การตลาดออนไลน์ของ SC ที่ผ่านมา ทำให้มั่นใจว่าจะสามารถทำยอดขายทาวน์โฮมใหม่นี้ทะลุเป้าหมายตามที่วางไว้อย่างแน่นอน

สำหรับอีกแห่งเป็นคอนโดหรูดีไซน์ใหม่ 2 ชั้น ได้แก่ โครงการแกรนด์ บางกอก บูเลอวาร์ด บางนา-อ่อนนุช มูลค่าโครงการ 1,380 ล้าน ด้วยสังคมส่วนตัวเพียง 51 หลัง เริ่ม 25-40 ล้านบาท

โดยทั้ง 2 โครงการนี้ มี 'RueJai OS' ช่วยเรื่องบ้าน จัดการชีวิต ที่เป็น Smart Home Automation ซึ่งสั่งการผ่านแอปฯ บนแพลตฟอร์มหนึ่งเดียว เพื่ออำนวยความสะดวกสำหรับสมาชิกผู้ใจอีกด้วย รายละเอียดเพิ่มเติมโทร 1749 หรือ www.scasset.com





**T ENGINEERING
CORPORATION PCL**



"We are a construction contractor who emphasizes on expertise, efficiency, quality and satisfaction beyond customers' expectation."

Head Quarter Address

T Engineering Corporation Public Company Limited

15th Floor, Rajanakarn Building, 3 South Sathorn Road, Yannawa, Sathorn, Bangkok 10120

Tel : 02-018-7190-8 Fax : 02-018-7199

www.t-pcl.com

รพท. ย้ำ เกณฑ์กำกับสินเชื่อที่อยู่อาศัยยังมีความจำเป็น ชี้ใหม่เป็นอุปสรรคต่อตลาดอสังหาริมทรัพย์

รพท. ได้ติดตามสถานการณ์แล้วเห็นว่าหลักเกณฑ์การกำกับดูแลสินเชื่อเพื่อที่อยู่อาศัย หรือ มาตรการ loan-to-value ratio (LTV) ซึ่งได้ปรับเกณฑ์ผ่อนคลายเป็นไปแล้ว 2 ครั้ง ยังมีความจำเป็นและเหมาะสม โดยประชาชนที่ต้องการซื้อบ้านเพื่ออยู่อาศัยจริงยังสามารถเข้าถึงสินเชื่อได้ โดยเฉพาะบ้านหลังแรก อีกทั้งยังเป็นการป้องกันความเสี่ยงในภาคอสังหาริมทรัพย์

นาง นวอร เดชสุวรรณ ผู้ช่วยผู้ว่าการ สายนโยบายสถาบันการเงิน ธนาคารแห่งประเทศไทย (รพท.) ชี้แจงว่า รพท. ได้ติดตามและประเมินสถานการณ์ของตลาดอสังหาริมทรัพย์อย่างต่อเนื่องมาโดยตลอดตั้งแต่ออกมาตรการ LTV เมื่อเดือนเมษายน 2562 และพร้อมปรับหลักเกณฑ์ให้สอดคล้องกับสถานการณ์ ซึ่งที่ผ่านมาได้มีการผ่อนปรนเกณฑ์ LTV แล้ว 2 ครั้ง ได้แก่ การผ่อนปรนเกณฑ์สำหรับผู้กู้ร่วม และการซื้อบ้านหลังแรกราคาต่ำกว่า 10 ล้านบาทสามารถกู้ได้เท่ากับราคาบ้านและยังสามารถกู้เพิ่มได้อีกร้อยละ 10 เพื่อใช้เป็นค่าตกแต่ง หรือซ่อมแซม ส่วนบ้าน

หลังที่สองก็กู้ได้ถึงร้อยละ 90 ซึ่งสอดคล้องกับหลักการของ รพท. ที่ส่งเสริมให้คนไทยมีที่อยู่อาศัยเป็นของตัวเอง

จากข้อมูลของ รพท. พบว่าสินเชื่อเพื่อที่อยู่อาศัยในไตรมาส 2 ปีนี้ ยังขยายตัวที่ร้อยละ 4.4 สูงกว่าไตรมาสก่อน แม้จะอยู่ในช่วงที่มีการแพร่ระบาดของโควิด 19 สินเชื่อที่เพิ่มขึ้นส่วนใหญ่เป็นการซื้อบ้านหลังแรก สะท้อนว่ามาตรการ LTV ไม่ได้เป็นอุปสรรคต่อการเข้าถึงสินเชื่อของผู้ซื้อบ้านและสถาบันการเงินยังมีการปล่อยสินเชื่อใหม่เพิ่มเติมหากผู้กู้มีความสามารถในการผ่อนชำระ รวมทั้ง มาตรการ LTV ยังช่วยรองรับผลกระทบของโควิด 19 ที่มีต่อภาคอสังหาริมทรัพย์และระบบเศรษฐกิจโดยรวม เนื่องจากช่วยชะลอความต้องการเทียมและปริมาณที่อยู่อาศัยส่วนเกินก่อนเหตุการณ์ระบาดของโควิด 19 ทั้งนี้ ในสถานการณ์ที่ยังมีความไม่แน่นอนสูงและไม่รู้ว่าโควิด 19 จะจบลงเมื่อใด รพท. จะยังคงติดตามและประเมินสถานการณ์ตลาดอสังหาริมทรัพย์อย่างใกล้ชิดต่อเนื่อง



บลจ.ทิสโก้เพิ่มทุนกอง “ทิสโก้ โกลบอล ดิจิตอล เฮลธ์” รับความต้องการลูกค้า

บลจ.ทิสโก้เดินหน้าเพิ่มทุนกองทุนเปิดทิสโก้ โกลบอล ดิจิตอล เฮลธ์ อีควิตี้ เป็น 3,000 ล้านบาท รับความต้องการลูกค้าที่สนใจเข้ามาลงทุนต่อเนื่อง จากกระแสเมกะเทรนด์และผลประกอบการบริษัทที่ลงทุนเติบโตอย่างโดดเด่นและลูกค้าลงทุนระยะยาวเพื่อเพิ่มโอกาสรับผลตอบแทนที่ดี

นายสาห์รัช ชัฏสุวรรณ ผู้อำนวยการสายการตลาดและที่ปรึกษาการลงทุน บริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน ทิสโก้จำกัด (Mr. Saharat Chudsuan, Head of Marketing and Wealth Advisory, Mutual & Private Fund Business, TISCO Asset Management Co., Ltd.) กล่าวว่า แม้ว่าภาพรวมการลงทุนในช่วง 8 เดือนแรกของปี 2563 สินทรัพย์การลงทุนทุกชนิดจะเกิดความผันผวน และตลาดหุ้นทั่วโลกปรับลงแรง แต่จะเห็นได้ว่าผลประกอบการหุ้นกลุ่มเทคโนโลยีรวมถึงหุ้นกลุ่มเฮลธ์แคร์ปรับตัวเพิ่มขึ้นสวนทางสินทรัพย์อื่นอย่างเห็นได้ชัดส่วนหนึ่งเพราะได้รับผลบวกระยะสั้นจากการแพร่ระบาดของ COVID-19 ที่ผู้คนใช้เทคโนโลยีมาช่วยอำนวยความสะดวกในช่วงรักษาระยะห่างระหว่างสังคมรวมถึงกระแสสุขภาพที่มาแรงในช่วงนี้ และในระยะยาวหุ้นทั้งสองกลุ่มจัดว่าเป็น 'หุ้นเมกะเทรนด์' ที่รายได้และกำไรมีโอกาสเติบโตได้ดีตามความต้องการของผู้บริโภคที่เพิ่มขึ้น

จากปัจจัยบวกดังกล่าวส่งผลบวกต่อกองทุนเปิดทิสโก้ โกลบอล ดิจิตอล เฮลธ์ อีควิตี้ (TGHDIGI) ความเสี่ยงระดับ 7 (เสี่ยงสูง) เนื่องจากกองทุนดังกล่าวเป็นกองทุนที่เน้นลงทุนในบริษัทที่ใช้นวัตกรรมและเทคโนโลยีในการนำเสนอผลิตภัณฑ์หรือบริการทางการแพทย์ (Digital Health) ทั่วโลก ซึ่งถือเป็นการผนวกการลงทุนในหุ้นกลุ่มเทคโนโลยีและเฮลธ์แคร์ไว้ด้วยกันในกองทุนเดียว โดยที่ผ่านมาได้รับความสนใจจากนักลงทุนอย่างต่อเนื่อง ดังนั้น เพื่อตอบสนองความต้องการ และเพิ่มโอกาสรับผลตอบแทนที่ดีให้กับลูกค้า บลจ.ทิสโก้จึงได้ขยายมูลค่าโครงการกองทุน TGHDIGI จากเดิม 2,000 ล้านบาท เป็น 3,000 ล้านบาท โดยนักลงทุนสามารถซื้อหน่วยลงทุนกองทุน TGHDIGI ได้ในทุกวันทำการ

มูลค่าลงทุนขั้นต่ำ 1,000 บาท

"ในช่วงที่ผ่านมาผลประกอบการบริษัทในหุ้นกลุ่มเทคโนโลยีและหุ้นกลุ่มเฮลธ์แคร์ปรับตัวเพิ่มขึ้นอย่างโดดเด่นเพราะได้รับปัจจัยบวกระยะสั้นในช่วงไวรัส COVID-19 แพร่ระบาด อย่างไรก็ตามในระยะยาวหุ้นทั้งสองกลุ่มมีโอกาสเติบโตอีกมาก เพราะจัดว่าเป็นหุ้นกลุ่มเมกะเทรนด์ดาวรุ่งที่คาดว่าจะได้รับประโยชน์จากการเปลี่ยนแปลงเชิงโครงสร้างของวิถีชีวิตเศรษฐกิจ และสังคมที่จะเกิดขึ้นในอนาคต ดังนั้น การลงทุนในระยะยาวในหุ้นกลุ่มนี้จะเพิ่มโอกาสรับผลตอบแทนที่ดีกว่าการลงทุนระยะสั้น อีกทั้งการลงทุนในระยะยาวยังช่วยลดความผันผวนของพอร์ตการลงทุนได้ ส่วนนักลงทุนที่ต้องการซื้อและขายทำกำไรระยะสั้นในหุ้นกลุ่มดังกล่าวก็สามารถทำได้แต่แนะนำให้กันส่วนหนึ่งไว้สำหรับลงทุนระยะยาวเพื่อไม่ให้เสียโอกาสในการลงทุน" นายสาห์รัชกล่าว

สำหรับตัวอย่างบริษัทที่อยู่ในกลุ่มดิจิทัลเฮลธ์ที่มีผลการดำเนินงานที่โดดเด่น เช่น บริษัท Teladoc ผู้พัฒนาแพลตฟอร์มให้คนไข้สามารถพบแพทย์ผ่านระบบออนไลน์และรับใบสั่งยาจากแพทย์เพื่อนำไปซื้อยาต่อได้ทันที พบว่าในช่วงที่มี COVID-19 จำนวนผู้ใช้บริการปรึกษาแพทย์อยู่ที่ 2.8 ล้านคน เพิ่มขึ้นถึง 203% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน (YOY) ก่อนหน้าที่รายได้ไตรมาสที่ 2/2563 ทำได้ 241 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ เพิ่มขึ้น 85.1% YOY (ข้อมูลจาก <https://teladochealth.com/Bloomberg> วันที่ 1 ก.ค. 63)

อีกบริษัทคือ บริษัท Dexcom ผู้พัฒนาผลิตและจัดจำหน่ายระบบตรวจสอบน้ำตาลในเลือดสำหรับผู้ป่วยโรคเบาหวานแบบไม่ต้องเจาะเลือดในไตรมาสที่ 1/2563 มี

รายได้ 451 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ เติบโต 34% YOY และกำไรต่อหุ้นเติบโตถึง 500% YOY ซึ่งในปี 2564 คาดว่าจะออกเครื่องรุ่นใหม่ที่มีขนาดเล็กและมีฟีเจอร์มากขึ้น (ข้อมูลจาก <https://investors.dexcom.com/Bloomberg> วันที่ 28 ก.ค. 63)

กองทุน TGHDIGI ลงทุนกระจุกตัวในหมวดอุตสาหกรรมจึงมีความเสี่ยงที่ผู้ลงทุนอาจสูญเสียเงินลงทุนจำนวนมาก และอาจมีความเสี่ยงด้านอัตราแลกเปลี่ยนจากการลงทุนในต่างประเทศ จึงมีนโยบายป้องกันความเสี่ยงด้านอัตราแลกเปลี่ยนตามดุลยพินิจของผู้จัดการกองทุนรวมซึ่งปัจจุบันผู้จัดการกองทุนดำเนินการป้องกันความเสี่ยงค่าเงินประมาณ 90% ผู้สนใจลงทุนควรทำความเข้าใจลักษณะสินค้าเงื่อนไขผลตอบแทนและความเสี่ยงก่อนตัดสินใจลงทุน และสามารถติดต่อสอบถามรายละเอียดหรือขอรับหนังสือชี้ชวนที่ บลจ.ทิสโก้, เว็บไซต์ www.tiscoasset.com, ธนาคารทิสโก้ทุกสาขา

และตัวแทนสนับสนุนการขายที่ระบุไว้ในหนังสือชี้ชวน หรือ TISCO Contact Center โทร. 02-633-6000 กด 4 และ 02-080-6000 กด 4

พีที



สั่งเลย!!

พีที น้ำมันสดใหม่

เต็มถัง



"โรงงานโมแปงสาธิตรายใหญ่ และมีเทคโนโลยีการผลิตที่ทันสมัยที่สุดในประเทศ"



ดร.ชาณุภุช เดชวิทักษ์

รองประธานกรรมการบริหารและกรรมการผู้จัดการ
บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน)



แม่มน้อย ภาคพิสดาร

ทรมปี จงใจ..

แม่มน้อย เห็นข่าวทรมปีออกมาขายอมรับจงบปิดเรื่องไวรัสระบาดบางส่วนในสหรัฐช่วงเดือนมีนาคม เพราะไม่อยากให้ประชาชนทั้งประเทศแตกตื่น ข่าวนี้ทำให้คะแนนของทางทรมปีเริ่มกระเดื่องกลับขึ้นมาเล็กน้อย หลังคะแนนของ โจ ไบเดน ผู้ท้าชิงตำแหน่งประธานาธิบดีสหรัฐ จะนำห่างไปเรื่อยๆ เรียกได้ว่าตอนนี้ทรมปี ต้องงัดทุกไม้ตายออกมาสู้สูงใจให้ได้ เพราะตอนนี้ก็เหลือเวลาอีกไม่ถึง 2 เดือนแล้ว สำหรับวันเลือกตั้งประธานาธิบดีสหรัฐ ในวันที่ 3 พฤศจิกายนนี้

วานนี้ดัชนีตลาดปิดที่ระดับ 1,290.89 จุด ลดลง 2.51 จุด หรือ 0.19 % มูลค่าการซื้อขาย 42,183.57 ล้านบาท สรุปสถาบันในประเทศขายสุทธิ 629.58 ล้านบาท บัญชีบริษัทหลักทรัพย์ขายสุทธิ 338.28 ล้านบาท นักลงทุนต่างประเทศซื้อสุทธิ 2.67 ล้านบาท นักลงทุนทั่วไปในประเทศซื้อสุทธิ 965.18 ล้านบาท

ข่าวร้อนๆ ในแวดวงธุรกิจ วันนี้ต้องยกให้ข่าวการปลด"ณพ ณรงค์เดช" ออกจากการเป็นกรรมการบริษัท วินด์ เอนเนอร์ยี่ โฮลดิ้ง จำกัด (WEH) โดยที่ประชุมผลท. วินด์ฯ ในวันที่ ลงคะแนนเสียงเห็นด้วย 54.9858% และไม่เห็นด้วย 45.0131%

ด้าน'ณพ ณรงค์เดช' ออกมาเปิดใจ เคารพมติที่ประชุมผู้ถือหุ้นวิสามัญ หลังได้ชี้แจงการทำงาน ยึดหลักความสุจริต โปร่งใส นำพาบริษัทเติบโตและประสบความสำเร็จในการ COD ครบทั้ง 8 โครงการรวม 717 MW ซึ่งเป็นประโยชน์โดยตรงต่อผู้ถือหุ้น พร้อมฝากคณะกรรมการชุดใหม่สานต่อการทำงานที่ต้องแก้ปัญหาอีกหลายด้าน เพื่อนำพาบริษัทเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ เพื่อประโยชน์กับผู้ถือหุ้นทุกกลุ่ม "ณพ" กล่าวว่ ผมเคารพมติในที่ประชุม แต่สิ่งที่ผมรู้สึกเสียใจ คือ ยังไม่ได้ทำตามความตั้งใจสูงสุดที่ต้องการนำพา WEH เข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยตามที่สัญญาไว้กับผู้ถือหุ้นทุกท่าน'

"แอน จักรพงษ์ จักรจตุธาธิบดี" แห่ง JKN ยอมรับข่าวดี นักลงทุนต่างชาติไล่ซื้อ ดันราคาหุ้นวิ่งชนซิลิ่ง 2 วันติด หลังโชว์การบริหารจัดการต้นทุนลิขสิทธิ์ที่มีประสิทธิภาพ หนุนอัตราการทำกำไรขึ้นต้นได้ดีกว่าเป้าหมาย มั่นใจผลผลิตถนอยอดขายเติบโตที่ดี ขณะที่ยอดลูกหนี้การค้าในไตรมาส 3/63 มีแนวโน้มลดลงอย่างต่อเนื่อง

กลุ่ม KTIS คาดผลผลิตอ้อยฤดูการผลิตปี 63/64 สูงกว่าปีก่อน ซึ่งจะส่งผลดีต่อทุกสายธุรกิจ เผยปริมาณการใช้เอทานอลกลับมาสูงกว่า 4 ล้านลิตรต่อวันตั้งแต่เดือนมิถุนายน 2563 และยังเพิ่มต่อเนื่องหลังคลายล็อกดาวน์ ด้านผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 3 ปี 2563 (เม.ย.-มิ.ย. 63) มีกำไรสุทธิ 654.8 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนถึง 706.8% เพราะประสิทธิภาพในการควบคุมต้นทุนทำได้ดีทุกด้าน ส่วนรอบ 9 เดือน มีรายได้รวม 11,259.8 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 4.6%

TPIPP ผู้ประกอบธุรกิจโรงไฟฟ้าพลังงานเชื้อเพลิงจากขยะ (RDF) และโรงไฟฟ้าพลังงานความร้อนทิ้งรายใหญ่ของไทย ส่งชิงผลการดำเนินงานในปี 2563 เด็บโต หลังติดตั้ง Boiler ครบ ผลักดัน Utilization Rate ให้เพิ่มเป็น 95-100% พร้อมเร่งเครื่องประมวลโครงการโรงไฟฟ้าขยะกว่า 75 MW ในปีนี้

"แววตา กุลโชติธาดา" รองผู้อำนวยการฝ่ายการเงินและบัญชี ควงแขน"สุภาพ นิ่มพลับ" ผู้จัดการฝ่ายการเงินและบัญชี TMILL นำเสนอข้อมูลผลประกอบการไตรมาส 2/2563 และ 6 เดือนแรกของปีนี้ผ่านช่องทางออนไลน์ ในงานบริษัทจดทะเบียนพบนักลงทุน (Opportunity Day) โดยมีกำไรสุทธิ 67.25 ล้านบาท เด็บโต 43.7% เมื่อเปรียบเทียบกับงวด 6 เดือนของปีก่อน ที่มีกำไรสุทธิ 46.80 ล้านบาท เนื่องจากสามารถบริหารจัดการต้นทุนได้อย่างมีประสิทธิภาพและใช้อัตราค่าลังการผลิตเฉลี่ยอยู่ที่ 73.76% เพิ่มขึ้น 1.10%



"สวิจักร โลจายะ" บอสใหญ่ EVER ยิ้มไม่หุบ เพราะเมื่อเปิดตัวโครงการบ้านเดี่ยว มายโฮมซิลเวอร์เลค จำนวน 145 ยูนิต ราคาขาย 5 – 9 ล้านบาท เฟสแรก 78 ยูนิต ปรากฏว่า ปิดการขาย 100% เรียบร้อยไปแล้วคร้า งานนี้ได้ยินมาว่า เตรียมเปิดขายเฟส 2 "ซิลเวอร์เลค พาร์ค" จำนวน 67 ยูนิต ในเดือนต.ค.นี้ทันที ขณะที่ทาวนโฮม แปรนด์ "เอเวอร์ ซิตี้" ยังขายดีต่อเนื่อง งานนี้เตรียมลุยเต็มที่แถมยังวางแผนจะซื้อที่ดินเพิ่ม เพื่อรองรับโครงการแนวราบใหม่ๆ ส่วนจะเป็นทำเล ย่านไหน ขออุบไว้ก่อน สัญญาณดีแบบนี้ อย่าลืมนะสมทูนเข้าพอร์ดกันไว้นะคร้าา

ขอบอก!!! งานนี้ห้ามพลาดด้วยประการทั้งปวง สำหรับ บมจ.เสริมสร้าง พาวเวอร์ คอร์ปอเรชั่น (SSP) ผู้นำด้านพลังงานหมุนเวียน ทางเลือกใหม่เพื่ออนาคต ซึ่งเตรียมจัดงานประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี2563 ในวันที่ 6 ตุลาคม 2563 เวลา 10:00 น ณ ห้องศรีสุริยวงศ์ บอลรูม ชั้น 11 โรงแรมวันนา โปรตเรอบ มีวาระเด็ด! แบบว่าจัดหนักจัดเต็ม...จ่ายปันผลเป็นเงินสด งานนี้ผู้ถือหุ้นเตรียมรับทรัพย์กันได้ในวันที่ 4 พ.ย. 2563 บอกแล้ว ของเค้าดีจริง แบบนี้ต้องยกนิ้วโป้งกดไลค์ รัวๆ ให้เลยนะคร้าบ

ครึ่งปีแรก บมจ.ไฟโอเนียร์ มอเตอร์ (PIMO-ไฟโม) ปิดจ๊อบงบสวยสมกับที่ตั้งใจทำงานหนักแบบเต็มสูบด้วยการนำทัพของบิ๊กบอส “วสันต์ อิทธิโรจนกุล” จึงไม่อยากให้นักลงทุนพลาด!! ข้อมูลอัปเดตแผนการดำเนินงานของบริษัท 15 ก.ย.นี้ เวลา 9.15 – 10.00 น. ในงานบริษัทจดทะเบียนพบนักลงทุน (Opportunity Day) รับชมกันแบบสดๆ ผ่านช่องทาง www.set.or.th/oppday SET Application, และ Facebook SET Opportunity Day กับสตอรี่มอเตอร์ BLDC พระเอกของ PIMO ติดตามกันเยอะๆ นะจ๊ะ



บริษัทหลักทรัพย์แนะนำ

บล.เมย์แบงก์ กิมเอ็ง : CPALL แนะนำซื้อ ราคาเป้าหมาย 79 บาท/หุ้น
 บล. ดีบีเอส วิคเคอร์ส : RBF แนะนำ ถือ ราคาเป้าหมาย 9.50 บาท/หุ้น
 บล.เคทีบี (ประเทศไทย): EPG แนะนำถือ ราคาเป้าหมาย 5 บาท/หุ้น

สำหรับ PT

เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน

แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง

เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั้งประเทศ

"บริษัท พลังงานไทย จำกัด (มหาชน)"



สรุปมูลค่าการซื้อขาย

สรุปการซื้อขาย ณ วันที่ 10 ก.ย. 2563

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	3,597.43	8.53	4,227.00	10.02	-629.58	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	4,901.16	11.62	5,239.43	12.42	-338.28	-
นักลงทุนต่างประเทศ	16,114.04	38.20	16,111.38	38.19	2.67	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	17,570.93	41.65	16,605.75	39.37	965.18	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมในช่วง 1 - 10 ก.ย. 2563

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	25,523.80	9.19	28,065.10	10.11	-2,541.30	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	33,005.29	11.88	33,126.46	11.93	-121.17	-
นักลงทุนต่างประเทศ	101,117.13	36.41	106,830.42	38.47	-5,713.29	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	118,061.59	42.51	109,685.83	39.50	8,375.76	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมตั้งแต่ 1 ม.ค. - 10 ก.ย. 2563

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	1,210,077.05	11.04	1,131,571.55	10.32	78,505.50	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	1,124,653.62	10.26	1,124,790.15	10.26	-136.53	-
นักลงทุนต่างประเทศ	3,841,162.06	35.05	4,101,360.04	37.42	-260,197.98	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	4,784,274.99	43.65	4,602,445.98	41.99	181,829.01	-



Market for Alternative Investment

สรุปมูลค่าการซื้อขาย

สรุปการซื้อขาย ณ วันที่ 10 ก.ย. 2563

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	39.99	1.51	10.33	0.39	29.67	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	6.18	0.23	4.92	0.19	1.26	-
นักลงทุนต่างประเทศ	140.52	5.32	153.40	5.81	-12.87	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	2,453.63	92.93	2,471.69	93.61	-18.06	-

หน่วย: ล้านบาท

มูลค่าการซื้อขายสะสมในช่วง 1 - 10 ก.ย. 2563

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	167.81	1.37	135.31	1.11	32.50	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	47.32	0.39	52.19	0.43	-4.87	-
นักลงทุนต่างประเทศ	978.64	7.99	745.78	6.09	232.85	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	11,046.99	90.25	11,307.47	92.38	-260.48	-

หน่วย: ล้านบาท

มูลค่าการซื้อขายสะสมตั้งแต่ 1 ม.ค. - 10 ก.ย. 2563

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	2,316.13	1.29	1,569.56	0.87	746.57	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	890.35	0.49	599.65	0.33	290.71	-
นักลงทุนต่างประเทศ	11,383.55	6.32	9,626.16	5.35	1,757.39	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	165,501.03	91.90	168,295.69	93.45	-2,794.67	-

หน่วย: ล้านบาท



สืบอันดับหลักทรัพย์

* ข้อมูลเพื่อการศึกษาระบบอัตโนมัติ ไม่ใช้เพื่อประกอบการซื้อขายหลักทรัพย์
* ข้อมูลล่าสุด 10/09/2563 17:27:16

ดัชนี	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง	%เปลี่ยนแปลง	สูงสุด	ต่ำสุด	ปริมาณ ('000 หุ้น)	มูลค่า (ล้านบาท)
SET	1,290.89	-2.51	-0.19	1,298.33	1,286.15	16,690,430	42,183.57
SET50	830.25	-1.29	-0.16	835.20	826.35	805,334	19,913.75
SET100	1,854.88	-3.92	-0.21	1,867.18	1,847.02	2,330,983	26,198.42
sSET	614.14	-3.98	-0.64	621.70	614.14	577,490	2,435.77
SETCLMV	868.44	-8.91	-1.02	881.06	867.27	1,392,421	13,735.89
SETHD	865.67	-7.80	-0.89	876.14	864.32	325,498	8,844.27
SETTHSI	774.29	-2.48	-0.32	779.06	770.78	751,060	18,739.62
SETWB	887.13	+0.66	+0.07	892.22	882.90	373,053	8,274.60
mai	311.81	-0.56	-0.18	316.28	311.81	881,992	2,640.33

มูลค่าซื้อขาย 10 อันดับ

หลักทรัพย์	มูลค่า AOM ('000 บาท)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
SCC <XB>	1,845,131.00	349.00	-16.00 (-4.38%)
STGT	1,827,541.28	66.75	-3.75 (-5.32%)
BAM	1,581,583.78	21.90	+0.20 (+0.92%)
CPALL	1,370,809.65	62.75	+0.25 (+0.40%)
AOT	1,232,898.38	58.00	- (-)
PTT	1,185,193.88	35.25	- (-)
MINT	864,882.91	22.40	- (-)
SUPER	810,617.36	0.88	+0.11 (+14.29%)
TASCO	767,746.30	24.70	-1.30 (-5.00%)
CRC	724,841.92	28.25	+0.25 (+0.89%)

ปริมาณซื้อขาย 10 อันดับ

หลักทรัพย์	ปริมาณ AOM (หุ้น)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
SUPER	961,608,000	0.88	+0.11 (+14.29%)
AI	274,616,700	1.83	+0.08 (+4.57%)
TMB	125,922,500	0.92	+0.01 (+1.10%)
TRITN	125,060,400	0.32	+0.02 (+6.67%)
JCK	96,351,900	1.47	+0.19 (+14.84%)
SCM	94,171,500	2.22	-0.12 (-5.13%)
SVOA	81,656,300	1.28	+0.13 (+11.30%)
BAM	71,947,900	21.90	+0.20 (+0.92%)
ASIAN	59,311,200	11.00	-0.30 (-2.65%)
SMT	54,670,500	2.54	-0.32 (-11.19%)

ราคาเพิ่มขึ้น 10 อันดับ

หลักทรัพย์	ปริมาณ AOM (หุ้น)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
AQ <C>	2,237,600	0.02	+0.01 (+100.00%)
J	27,383,900	1.38	+0.18 (+15.00%)
CTW	2,557,700	5.80	+0.75 (+14.85%)
JCK	96,351,900	1.47	+0.19 (+14.84%)
SUPER	961,608,000	0.88	+0.11 (+14.29%)
RCL	15,025,500	4.08	+0.42 (+11.48%)
SVOA	81,656,300	1.28	+0.13 (+11.30%)
SBPF	97,600	2.68	+0.26 (+10.74%)
MATCH	8,000	1.60	+0.14 (+9.59%)
DEMCO	1,862,800	3.08	+0.24 (+8.45%)

ราคาลดลง 10 อันดับ

หลักทรัพย์	ปริมาณ AOM (หุ้น)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
TFI <C, NP>	1,121,400	0.12	-0.02 (-14.29%)
TWZ	1,021,100	0.06	-0.01 (-14.29%)
FANCY	3,281,600	0.52	-0.07 (-11.86%)
SMT	54,670,500	2.54	-0.32 (-11.19%)
AEC <C>	749,500	0.09	-0.01 (-10.00%)
JUTHA <C>	17,900	0.45	-0.05 (-10.00%)
CPL	191,900	1.10	-0.12 (-9.84%)
TTCL	45,887,800	4.12	-0.40 (-8.85%)
TRC	3,621,000	0.11	-0.01 (-8.33%)
PTL	9,921,900	21.80	-1.60 (-6.84%)

HOONINSIDE



HOONINSIDE

เจาะเกมธุรกิจ
TPLAS

"5 ปีปั้นรายได้ 1 พันลบ."

* หลังจากกับบริษัท เจาะสืบค้นธุรกิจที่ประเภทส่งออกอาหารกระป๋อง ภายใต้ตราสินค้า "B-LEAF" ตั้งแต่ช่วงปลายปี 2562 ที่ผ่านมามุ่งถึงปัจจุบัน ถือว่าได้ประสบความสำเร็จกับกลุ่มผู้บริโภคที่เกินกว่าที่คาดไว้ เนื่องจากสินค้าประเภทดังกล่าว สามารถทดแทนบรรจุภัณฑ์อาหารประเภทกล่องโฟม พร้อมกับมีบริษัทยังสามารถขยายฐานไปยังกลุ่มลูกค้าใหม่ ๆ อาทิ กลุ่มเบเกอรี่ รวมถึงกลุ่มร้านอาหารต่าง ๆ เพราะกลุ่มดังกล่าวให้ความสำคัญกับบรรจุภัณฑ์ที่เป็นพิเศษ "

ติดตาม Magazine Hooninside ได้แล้ววันนี้



www.hooninside.com



www.ebook.in.th



www.mono.co.th

ติดต่อฝ่ายโฆษณา 081-906-9647 , E-mail: reporter@hooninside.com